
Möte med utsedda medlare 
  
I veckan blev APM Terminals Gothenburg och Svenska Hamnarbetarförbundet avdelning 4 
(Hamnfyran), kallade till möte med de utsedda medlarna från Svenska Medlingsinstitutet.  
Medlarna hade för avsikt att få ett skriftlig förtydligande från Hamnfyran av den kompromisslösning 
som de tidigare har hänvisat till och kunna presentera den för APM Terminals Gothenburg.  
 
Vi kan konstatera att inget skriftlig förtydligande överlämnades. Dock framfördes via medlarna åter 
en muntlig förklaring från Hamnfyrans kompromisslösning, ett så kallat spegelavtal på branschens  
befintliga kollektivavtal med Transportarbetareförbundet.  
  
Efter samråd med medlarna kan konstateras från både medlarna och APM Terminals att spegelavtal 
inte är en framkomlig väg ur denna konflikt. Detta på grund av överhängande risker för stämningar 
och fortsatta rättsprocesser. När det gäller tecknande av centrala kollektivavtal är det bara Sveriges 
Hamnar som kan göra detta.   
 
APM Terminals Gothenburg ser ingen annan lösning på konflikten än en avtalslösning baserad på de 
bud som medlarna tidigare redan har erbjudit, då de möjliggörs inom svensk lagstiftning och den 
svenska modellen:  
 
Medlarbud 1: Hängavtal på befintligt kollektivavtal samt alla lokala tilläggsavtal 
Detta hade gett Hamnfyran rätt att delta i förhandlingar och företräda sina medlemmar mot att Hamnfyran 
gick med på en heltäckande fredsplikt precis som övriga kollektivavtalsbärande parter. Vid eventuella 
tvistefrågor där fackföreningarna inte är överens är det Transportarbetareförbundet som har slutlig 
förhandlingsrätt eftersom de innehar befintligt kollektivavtal. 
  
Medlarbud 2: Eget lokalt kollektivavtal avseende fackliga rättigheter samt rätt att utse skyddsombud 
Detta hade gett Hamnfyran fackliga rättigheter i form av att de skulle omfattas av förtroendemannalagen och 
därvid kunna delta i förhandlingar m.m. på betald tid och företräda sina medlemmar. Vidare skulle de ges 
rätten att formellt utse skyddsombud och vara med och bidra i skyddsarbetet. Detta erbjudande följdes av en 
heltäckande fredsplikt.  

 
 


